2025 年 11 月 21 日

各 位

会 社 名  クオンタムソリューションズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 Francis Bing Rong Zhou

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問 合 せ 先  管理部 寺田 キャサリン

T E L  03-4579-4059（代表）

当社と完全子会社間の組織再編（株式移管）に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 21 日開催の取締役会において、当社の完全子会社であるシンガポール法人の

FASTEPS SINGAPORE PTE. LTD.（以下、FASTEPS社とよぶ。）が保有する香港法人の Quantum Solutions

Asia Ltd（以下、Quantum Asia社とよぶ。）および香港法人の GPT Pals Studio Limited（以下、GPT社

とよぶ。）の全株式を、当社へ譲渡することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．本件の目的

当社グループにおける事業ポートフォリオの明確化および管理機能の集約を図るため、情報技術コンサ

ルティング事業を行う当社の完全子会社であるシンガポール法人の FASTEPS社から当社へ、FASTEPS社が

保有する Quantum Asia社と GPT社の全株を譲渡することを決定いたしました

本譲渡後、当社は QS Asia社及び GPT社の全株式を直接保有します。

また、本組織再編後における FASTEPS社の今後の主たる事業内容等については、現時点では未確定で

あり、今後開催される取締役会において検討する予定です。

２．組織再編の内容

（１）譲渡人 FASTEPS SINGAPORE PTE. LTD.

（２）譲渡先 クオンタムソリューションズ株式会社

（３）譲渡承認日 2025年 11月 21日

（４）譲渡日 2025年 11月 21日

（５）譲渡株式 Quantum Solutions Asia Ltd 4,000,000株（発行済み株式数の 44.44%）

GPT Pals Studio Limited 4,000株（発行済み株式数の 100%）

（６）譲渡価格 1香港ドル

社内算定により決定

（７）譲渡価格算定の理由 本譲渡価額の合理性は、以下の点により決定されております。

・営業活動を開始しておらず、公正価値評価の対象となる経済的利益が形

成されていないこと

・当該譲渡はグループ内部における組織再編であり、対外的な売却や第三

者利益が関与しないこと

・名目価格を用いることで、組織構造の迅速な最適化が可能となり、一般

的なグループリストラクチャリングの慣行にも合致すること

以上より、本件 1香港ドルでの株式譲渡は、グループ内部における組織再

編上の形式的価格設定であり、当社の財務健全性や投資者利益には影響を

及ぼさないものです。

本組織再編前

本組織再編後

３．対象会社の概要

（１） 名称 GPT Pals Studio Limited

（２） 所在地 19/F, 88 Gloucester Road, WanChai, Hong Kong

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 TUNG CHUN FAI

（４）
事業内容

暗号資産運用事業、人工知能を活用したコンテンツ商品の開発・プ

ロモーション・運営

（５） 資本金 160,000香港ドル（約 3,182千円）

（６） 設立年月日 2023年６月 16日

（７） 大株主及び持株比率 FASTEPS SINGAPORE PTE. LTD. 100％

（８） 当社との関係

資本関係 100％保有

人的関係 役員 1名が兼務

取引関係 当社の 100％連結子会社として暗号資産投資事業を行っています。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

決算期 2024年２月期 2025年２月期

純資産 26 -157

総資産 960 984

売上高 0 0

営業利益 -3,039 -184

経常利益 -3,039 -184

当期純利益 -3,039 -184

（１） 名称 Quantum Solutions Asia Ltd

（２）
所在地

4th Floor, Lee Garden Three, 1 Sunning Road, Causeway Bay,

Hong Kong

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 TUNG CHUN FAI

（４） 事業内容 人工知能を活用したコンテンツ商品の開発・プロモーション・運営

（５） 資本金 9,000,000香港ドル（約 179,010千円）

（６） 設立年月日 2018年２月 21日

（７）
大株主及び持株比率

クオンタムソリューションズ株式会社 55.56%

FASTEPS SINGAPORE PTE. LTD. 44.44％

（８） 当社との関係

資本関係 100％保有

人的関係 役員 1名が兼務

取引関係 当社の 100％連結子会社

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

決算期 2023年２月期 2024年２月期 2025年２月期

純資産 -30,973 -55,941 -48,146

総資産 63,590 44,087 74,612

売上高 0 0 71,957

営業利益 -21,591 -21,744 8,388

経常利益 -37,536 -23,532 8,388

当期純利益 -21,591 -21,744 8,388

（１） 名称 FASTEPS SINGAPORE PTE. LTD.

（２） 所在地 1 AMBER GARDENS, #04-03, ONE AMBER, SINGAPORE 439957

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 TUNG CHUN FAI

（４） 事業内容 情報技術コンサルティング事業

（５） 資本金 1シンガポールドル（約 120円）

（６） 設立年月日 2018年２月 21日

（７） 大株主及び持株比率 クオンタムソリューションズ株式会社 100％

（８） 当社との関係

資本関係 100％保有

人的関係 役員 1名が兼務

取引関係 当社の 100％連結子会社

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：シンガポールドル）

決算期 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

純資産 -2,064,348.50 -2,065,080.12 -2,086,686.02

総資産 720,917.59 736,334.40 745,543.90

売上高 0 0 32,224.00

営業利益 -137,708.90 -914.36 -21,605.90

経常利益 -141,779.02 -731.62 -21,605.90

当期純利益 -141,779.02 -731.62 -21,605.90

４．今後の見通し

本株式譲渡による当社の 2026年２月期連結業績への影響はありません。

以 上